

Protokół
z obrad XVIII Nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Słupno
z dnia 30 grudnia 2019 r.

Otwarcie sesji: 16:00.

Zakończenie sesji: 16:36.

W sesji uczestniczyło 13 radnych zgodnie z listą obecności.

W chwili otwarcia obrad sesji był radnych 13.

W chwili zakończenia obrad sesji było radnych 13.

Ponadto w obradach uczestniczyli:

Zastępca Wójta – Agnieszka Ruclak,

Skarbnik Gminy – Beata Łapiak,

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej –

Dominika Kacprzyńska,

Mecenas – Wojciech Jęsiak.

Proponowany porządek obrad XVI sesji Rady Gminy Słupno

1.Otwarcie i przyjęcie porządku obrad.

2.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2019-2029;00

3.Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2019 rok;

4.Zakończenie obrad XVIII sesji Rady Gminy Słupno.

Ad 1.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka otworzyła obrady XVIII sesji Rady Gminy Słupno. Powitała zebranych radnych i kierownictwo urzędu. Poprosiła, aby radni potwierdzili swoją obecność (potwierdzenie obecności stanowi załącznik do protokołu wynik obecności dokonanej od 30.12.2019 16:02:16 do 16:02:43). Stwierdziła kworum. Na sali obrad obecnych było 13 radnych. Następnie odczytała proponowany porządek obrad XII sesji. W związku z brakiem pytań lub wniosków do przedstawionego radnym porządku obrad przeszła do kolejnego punktu obrad.

Ad 2.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak powiedziała, że Wieloletnia Prognoza Finansowa w załączniku nr 1 dostosowuje w zakresie dochodów i wydatków wielkości do uchwały budżetowej. W tym przypadku zmiany w tym załącznik nr 1 dokonujemy zmian, które wprowadził pan wójt w drodze zarządzeń w okresie między sesjami, ale również zmiany, które były zaproponowane w uchwale budżetowej na poprzedniej sesji. Z uwagi na to, że na sesji w dniu 17 grudnia nie były dokonywane zmiany w poszczególnych przedsięwzięciach w załączniku nr 2. Zgodnie z przepisami rozporządzeń wykonawczych i ustawą o finansach

publicznych nie zachodziła konieczność wprowadzania zmian w WPF-ie w zakresie załącznika nr 1. Z uwagi, na fakt, że w dzisiejszych projektach przedstawionych państwu dokonywane są zmiany w przedsięwzięciach zachodzi konieczność zmiany całej Wieloletniej Prognozy Finansowej w tym również dostosowanie poszczególnych pozycji dochodów i wydatków do pełnej zgodności z uchwałą budżetową. Jeżeli chodzi o wynik budżetu tj. przychody i rozchody to te wielkości nie ulegają zmianie. W załączniku nr 2 określającym limity i nakłady na poszczególne zadania wieloletnie zmiany dokonane są w kilku przedsięwzięciach majątkowych w tym unijnych. W zakresie przedsięwzięcia *Arkadia Mazowiecka - przebudowa drogi gminnej w miejscowości Borowiczki-Pieńki - Liszyno wraz z infrastrukturą* zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit 2019 o kwotę 78.873,00 zł. Następnie w zakresie *Arkadia Mazowiecka - przebudowa drogi gminnej w miejscowości Liszyno - Słupno wraz z przebudową mostu i infrastrukturą* zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit 2019 o kwotę 68.807,00 zł. W zakresie przedsięwzięcia *budowa drogi wraz ze ścieżką pieszo-rowerową w miejscowości Wykowo - I etap* zmniejszono łączne nakłady finansowe i limit 2019 o kwotę 271.630,00 zł oraz limit zobowiązań o kwotę 1.550.000,00 zł. *Modernizacja budynku Urzędu Gminy* zmniejszono łączne nakłady finansowe, limit zobowiązań oraz limit 2019 o kwotę 24.000,00 zł, *budowa ścieżki pieszo-rowerowej Miszewko-Strzałkowskie - Święcieniec wzdłuż drogi powiatowej* zmniejszono łączne nakłady finansowe oraz limit 2019 o kwotę 152.165,00 zł i ostatnie zadanie *park rekreacji „Nad Słupianką” w Słupnie* zmniejszono łączne nakłady finansowe oraz limit 2019 r o kwotę 60.000,00 zł. Te wszystkie zmiany w omówionych przedsięwzięciach w zakresie roku 2019 są tożsame ze zmianami zaproponowanym w uchwale budżetowej na rok 2019.

Radny Józef Rączkowski powiedział, że zmiany są dość istotne oraz, że budżet jest taką konstrukcją finansową, która podlega częstym modyfikacjom. Dodał, że nie rozumie, dlaczego pracujemy nad nowelizacją budżetu, kiedy wiadomo jest, że parametry finansowe są nieaktualne, dowodem tego jest podatek od nieruchomości. Powiedział również, że pion finansowy ma dane. Kilka dni wcześniej był uchwalany budżet, który teraz jest zmieniany. Zapytał, czemu tak postępujemy. Dodał, że trzeba patrzeć na to krytycznie, ponieważ są to publiczne pieniądze.

Skarbnik Beata Łapiak odniosła się do załącznika nr 1, powiedziała, że z uwagi na to, że ten dokumenty od 1 stycznia traci moc, a od pierwszego stycznia będzie obowiązywała nowa Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2020-2029 w zakresie parametru, o którym rozmawiamy tj. pozycja dochodowa - podatek od nieruchomości tam jest wprowadzona kwota oparta na decyzjach plus to, o czym rozmawialiśmy, czyli oddany nowy duży obiekt - nowa działalność gospodarcza Ponzio o której mamy informację ze Starostwa Powiatowego, że działalność jest oddana. W oparciu o parametr wzrostu, zgodnie ze stawkami, które zostały uchwalone wzrost będzie o 1,8 % i ta kwota w roku 2020 jest na poziomie

19.000.000,00 zł, mimo, że w tym dokumencie faktycznie występuje 22.000.000,00 zł. Nie pracujemy na dwóch długoterminowych prognozach. Od pierwszego stycznia w Wieloletniej Prognozie Finansowej w roku 2020 jest to kwota 19.000.000 zł.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że 23 grudnia uchwaliliśmy uchwałę zmieniającą uchwałę budżetową na rok 2019 i w tej uchwale zapisaliśmy, że po stronie przychodowej zapisujemy kwotę 60.956.152,15 zł, teraz mamy nowelizację do tej uchwały i tutaj funkcjonuje 61.373.007,15 zł. Powiedział, że wydaje mu się, że kwota uchwalona na poprzedniej sesji powinna figurować w uchwale, która będzie dziś podejmowana. Zapytał, z czego to wynika i czy nie można było tego zrobić na poprzedniej sesji.

Skarbnik Beata Łapiak powiedziała, że dane są poprawne, ponieważ zmiany budżetowe to nie tylko uchwały rady gminy, ale również zarządzenia wójta gminy, którymi pan wójt wprowadza decyzje wojewody. Te zmiany ze strony wojewody następowały w tym roku bardzo często. Pan wójt wprowadza te zmiany w drodze zarządzeń, ponieważ jednego dnia przychodzi informacja np. o wypłatach świadczeń 500+, a następnego są wypłacane pieniądze mieszkańcom

Radny Andrzej Mioduski zapytał skąd radni mają o tym wiedzieć, że pieniądze są przesuwane.

Skarbnik Beata Łapiak powiedziała, że przedstawiła jak to wygląda. Wszystkie Zarządzenia i uchwały przekazywane są do RIO, gdyby w tych dokumentach byłoby wprowadzone coś niewłaściwie to z całą pewnością byłyby uchylone. W 99% były to w tym roku decyzje wojewody na wypłaty świadczenia 500+, pan wójt w ciągu jednego dnia wprowadzał środki do budżetu, aby zapewnić wypłaty.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że radni nie mają świadomości, że są wprowadzane zmiany zarządzeniami i nie mają pełnej wiedzy na temat gospodarki finansowej i nie mają, do czego się odnieść.

Radny Józef Rączkowski zapytał, jakie są powody, aby pracować przy nowelizacji budżetu nie nieprawdziwych danych. Powiedział również, że podatek od nieruchomości to taka pozycja, która jest określona w listopadzie blisko na 100%. Dalej powiedział, że z podatku od nieruchomości od osób fizycznych i prawnych przesuwane jest dzisiaj 700.000,00 zł. Zapytał, jakie jest łączne saldo wpływu podatku od osób fizycznych. Podatek od nieruchomości to głównie podatek od osób prawnych. Dodał, że budżet jest od tego, żeby go nowelizować w związku z tym, pracujemy na kwotach nierealnych. Przypomniał, że gdy 30 grudnia urealniana jest strona dochodowa, to zmniejszane są wydatki majątkowe, a nie koszty stałe, czy koszty funkcjonowania urzędu. Powiedział również, że koszt funkcjonowania urzędu wzrósł na przestrzeni lat w roku 2017 było 4.200.000,00 zł w roku 2018 to 5.200.000,00 zł, a w roku 2019 6.500.000,00 zł. Zapytał skąd się bierze przyrost. Jaka jest pozycja, jeżeli chodzi

o podatek od nieruchomości od osób fizycznych skoro mamy przesunąć teraz 700.000,00 zł.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że koszty administracji niestety rosną i w roku 2020 z pewnością będą wyższe. Do gmin przeszły zadania związane chociażby z gospodarką odpadową. Ponadto wzrosły koszty usług pocztowych, wysłanie jednego listu poleconego ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru z 8,00 zł wzrosło do 11,00 zł. Od nowego roku wzrasta pensja minimalna na 2.600,00 zł. Wzrastają również inne opłaty min. energia. Oprócz tego cały czas rosną wydatki związane z oświatą. Wszyscy obserwujemy, że subwencja z roku na rok jest na coraz niższym poziomie w stosunku do wydatków przeznaczanych na oświatę.

Skarbnik Beata Łapiak odpowiedziała radnemu Rączkowskiemu, mówiąc, że na dzień 30 grudnia 2019 r. wpływy z podatku od nieruchomości od osób fizycznych są na poziomie 1.509.000,00 zł, a z podatku od nieruchomości od osób prawnych na poziomie 16.000.000,00 zł.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka powiedziała, że przesunięcia w wielu przypadkach nie zależą od urzędu tylko od innych instytucji, są w większości związane z decyzjami wojewody.

Radny Andrzej Mioduski zaproponował, aby przeprowadzić dyskusje nad Wieloletnią Prognozą Finansową i Budżetem.

Zastępca Wójta Agnieszka Ruclak powiedziała, że pani skarbnik omawiała oba projekty uchwał łącznie.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że wychodzi na to, że kończymy rok z deficytem ok. 1.5000.000,00 zł

Skarbnik Beata Łapiak jest to deficyt, ale deficyt roku bieżącego sfinansowany jest z wolnych środków, które powstały w kwietniu. Tak mówią przepisy o finansach, że jeżeli z rozliczeń wolnych środków powstają wolne środki, potocznie nazywane nadwyżką z rozliczenia z lat ubiegłych. Nie są to żadne nowe zobowiązania zaciągnięte przez gminę Słupno w roku bieżącym. Są to zapisy księgowo. Na rachunkach budżetu pozostają środki np. z projektów UE, których się nie oddaje, a zostają na rachunku, te środki wprowadzane są na stronę wydatkową, jako niewykorzystane, i one stanowią nadwyżkę. Powiedziała również, że 31 grudnia wszystkie jednostki zgodnie z przepisami zerują swoje rachunki i środki wracają do budżetu.

Radny Andrzej Mioduski powiedział, że gdyby budżet na 2019 rok został realnie uchwalony po stronie przychodowej, to nie byłoby deficytu na ten rok, bo inaczej zostałyby zaplanowane wydatki i inwestycje. Z tego się wzięło to, że z przyszłorocznego budżetu będzie płacone to, co powinno być zapłacone w tym

roku, Gdyby budżet 2019 roku był realny, to nie byłoby tej sytuacji. Dodał, że według niego na rok 2020 w budżecie są zawyżone przychody z podatku od nieruchomości i PIT.

Skarbnik Beata Łapiak powiedziała, że jest to tylko i wyłącznie nadwyżka budżetowa, w roku 2020 też będzie nadwyżka budżetowa i wiadomo o tym już dziś. Gmina otrzymała wysoką zaliczkę na projekt Kreatywnie i Interaktywnie. Zaliczka jest na rachunku gminy, są środki, które nie będą wydatkowane, jedynym sposobem zgodnie z przepisami o finansach publicznych wprowadzenia tych środków na realizację tego projektu jest wprowadzenie ich przez nadwyżkę budżetową. Po zamknięciu ksiąg ok. połowy lutego w propozycjach budżetowych znajdzie się przychód i deficyt. Odniosła się do budżetu 2020, tam podatek od nieruchomości jest oszacowany w oparciu o ten stan, który mamy na dzisiaj plus 1,8%, plus jedna nowa działalność gospodarcza. Natomiast PIT został prognozowany w oparciu o szacunki Ministra Finansów. Każdy samorząd otrzymuje taką informację od Ministra Finansów i w oparciu o nią wprowadza trzy wielkości budżetowe tj. PIT, subwencję oświatową i Janosikowe. Powiedziała również, że nie odniesie się czy szacunki ministra są zawyżone, czy są realne w świetle zmian, które zostały wprowadzone w obowiązującym prawie podatkowym, ale tak zostały wprowadzone przez ministra.

Radny Jarosław Śliwiński powiedział, że budżet w samorządzie ma inną konstrukcję niż np. zakład produkcyjny. Powiedział również, że pod projektem dokumentu są podpisy skarbnika i wójta, którzy biorą na siebie odpowiedzialność. Zaproponował, aby przejść do głosowania.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka wobec braku dalszych pytań i uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie.

„za” - 10, „przeciw” - 2, wstrzm, się - 1,

Uchwała została podjęta większością głosów.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu - wynik głosowania nr 1.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka wobec braku dalszych pytań i uwag poddał projekt uchwały pod głosowanie.

„za” - 10, „przeciw” - 2, wstrzm, się - 1,

Uchwała została podjęta większością głosów.

Głosowanie imienne stanowi załącznik do protokołu - wynik głosowania nr 2.

Ad 4.

Przewodnicząca Rady Gminy Słupno Małgorzata Sawicka zakończyła posiedzenie sesji słowami "zamykam obrady XVIII sesji Rady Gminy Słupno".

Protokół sporządziła

Emilia Adamkowska

PRZEWODNICZĄCA
Rady Gminy Słupno
M. Sawicka
Małgorzata Sawicka

Wynik obecności dokonanej od 30.12.2019 16:02:16 do 16:02:43.

Posiedzenie nr 201915 - XVIII sesja Rady Gminy Słupno

Dnia: 30.12.2019

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia	
1	2	Paweł Baranowski		PREZENTOWAŁ SIĘ
2	4	Romana Chirzyńska		PREZENTOWAŁ SIĘ
3	3	Magdalena Durniat		PREZENTOWAŁ SIĘ
4	5	Władysław Grabowski		PREZENTOWAŁ SIĘ
5	10	Tomasz Jarowicz		PREZENTOWAŁ SIĘ
6		Agnieszka Beata Karpińska-Rosiak		NIEOBECNY
7	19	Andrzej Zbigniew Mioduski		PREZENTOWAŁ SIĘ
8	7	Andrzej Pietrzak		PREZENTOWAŁ SIĘ
9		Tomasz Piórkowski		NIEOBECNY
10	18	Józef Romuald Rączkowski		PREZENTOWAŁ SIĘ
11	9	Małgorzata Śawicka		PREZENTOWAŁ SIĘ
12	11	Janusz Kazimierz Szenk		PREZENTOWAŁ SIĘ
13	12	Jarosław Śliwiński		PREZENTOWAŁ SIĘ
14	14	Piotr Węgliński		PREZENTOWAŁ SIĘ
15	15	Anna Zalewska		PREZENTOWAŁ SIĘ
LICZBA RADNYCH: 15		LICZBA OBECNYCH: 13	PREZENTOWAŁO SIĘ: 13	
		LICZBA NIEOBECNYCH: 2	NIE PREZENTOWAŁO SIĘ: 2	

**WYNIK GŁOSOWANIA nr 1 - PUNKT nr 2. - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Słupno na lata 2019-2029;**

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201915 - XVIII sesja Rady Gminy Słupno

Dnia: 30.12.2019 16:35

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia			
1	2	Paweł Baranowski		ZA		
2	4	Romana Chirzyńska		ZA		
3	3	Magdalena Durniat		ZA		
4	5	Władysław Grabowski		WSTRZYMAŁ SIE		
5	10	Tomasz Jarowicz		ZA		
6		Agnieszka Beata Karpińska-Rosiak		NIEOBECNY		
7	19	Andrzej Zbigniew Mioduski		PRZECIW		
8	7	Andrzej Pietrzak		ZA		
9		Tomasz Piórkowski		NIEOBECNY		
10	18	Józef Romuald Rączkowski		PRZECIW		
11	9	Małgorzata Sawicka		ZA		
12	11	Janusz Kazimierz Szenk		ZA		
13	12	Jarosław Śliwiński		ZA		
14	14	Piotr Węgliński		ZA		
15	15	Anna Zalewska		ZA		
LICZBA OBECNYCH:		13	ZA:	10	WSTRZYMAŁO SIĘ:	1
LICZBA NIEOBECNYCH:		2	PRZECIW:	2	NIE GŁOSOWAŁO:	0
LICZBA RADNYCH:		15				

WYNIK GŁOSOWANIA nr 2 - PUNKT nr 3. - Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Budżetową Gminy Słupno na 2019 rok;

(Notatka: Uchwała)

Posiedzenie nr 201915 - XVIII sesja Rady Gminy Słupno

Dnia: 30.12.2019 16:36

Lp.	Karta	Imię Nazwisko	Partia			
1	2	Paweł Baranowski		ZA		
2	4	Romana Chirzyńska		ZA		
3	3	Magdalena Durniat		ZA		
4	5	Władysław Grabowski		WSTRZYMAŁ SIĘ		
5	10	Tomasz Jarowicz		ZA		
6		----- Agnieszka Beata Karpińska-Rosiak		NIEOBECNY		
7	19	Andrzej Zbigniew Mioduski		PRZECIW		
8	7	Andrzej Pietrzak		ZA		
9		Tomasz Piórkowski		NIEOBECNY		
10	18	Józef Romuald Rączkowski		PRZECIW		
11	9	Małgorzata Sawicka		ZA		
12	11	Janusz Kazimierz Szenk		ZA		
13	12	Jarosław Śliwiński		ZA		
14	14	Piotr Węgliński		ZA		
15	15	Anna Zalewska		ZA		
LICZBA OBECNYCH:		13	ZA:	10	WSTRZYMAŁO SIĘ:	1
LICZBA NIEOBECNYCH:		2	PRZECIW:	2	NIE GŁOSOWAŁO:	0
LICZBA RADNYCH:		15				